Ova kuća nije jasno uporište za razmatranje dubrovačkog građanstva. Ni u drugoj ranijoj dokumentaciji ne nalazimo jasne pokazatelje o dubrovačkom građanstvu Radiča Milovčića Utvičića, ali ni jasne oznake da je on Dubrovčanin. Vidjeli smo iz podatka datiranog jula 1408. godine da je Radič Milovčić Utvičić kupio konja od Mikoja Mikoila Jurojevića. Dok za Radiča ništa nije navedeno, za Mikoja je kazano da je dubrovački trgovac u Ustikolini.⁶³

Prema pokazatelju iz 1415. godine znamo da su braća Radič i Radivoj Milovčić bili dužnici kod Živka Milienovića, zbog čega je sekvestrirana njihova imovina od zakupa njihove kuće.⁶⁴ Ti debitni ugovori nisu sačuvani. U knjigama zaduženja u periodu 1421–1432. nigdje nije izrijekom navedeno da je Radič Dubrovčanin. Inače, Radič Milovčić Utvičić se zadužuje sam, sa svojim sinovima Mihočem (prvi spomen 1426) i Radojem (prvi spomen 1429), ili sa drugim trgovcima. Njihova ukupna zaduženja u tom periodu su značajna (2.956 dukata, 824,5 perpera, 73 groša i 15 parvula), a izražena u dukatima iznose oko 3.230 dukata.⁶⁵

ducatos auri septem grossos viginti septem et dictus Dragun Radoeuich in una partita ducatos duos grossos nouem et in una alia partita ducatos duos grossos sex. Et hoc de ratione afflictum dicte domus. Et qui Dragun sponte fuit contentus quod dicta domus pro quanto ad eum spectat sit dicti Radossaui Ifchouich. Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.” (13. 04. 1489. g.), DAD, Div. Not., LXIX, 47.

⁶² “Naxuph Turchus filius et heredis olim Miliuoī Michoeuich de Coza et tanquam cessionarius olim Mustaphe fratris sui.” [samo toliko], (22. 11. 1493. g.), DAD, Div. Not., LXXII, 70.

⁶³ “Radiz Milouich Utuicich facit manifestum quod de mense februari vel circha emit unum equum ... a Michoye Micoillo Juroyeuich de Ragusio mercatore in Usticolina.” (24. 07. 1408. g.), DAD, Div. Canc., XXXVII, 93v.

⁶⁴ (21. 03. 1415. g.), DAD, Div. Canc., XL, 139v.

⁶⁵ To je daleko više od onoga što je Pavo Živković prikupio o njihovim zaduživanjima; P. Živković, *Bosanski srednjovjekovni plemički rod Radanovića-Mikojevića-Težalovića-Ozrisaljića (Kopijevića)*, 21.

Zaduživanja Radiča Utvičića i njegovih sinova 1421–1432. godine

Dužnik	Kreditor	Iznos	Datum i signatura
Radić Milouich dicto Uticich	ser Junio de Gradi	ducatos auri nonaginta duos grossos viginti septem	7.2. 1421, Deb. Not., XIII, 260v
Radić Milouich dicto Uticich	Jurach Branchouich	yperperos triginta duos et dimidium	7.2. 1421, Deb. Not., XIII, 261
Radić Miloučich Utuizich et Michoč filius ipsius Radić	ser Junio Matci de Gradi	ducatos auri sexcentos octuaginta septem	3.9. 1426, Deb. Not., XIV, 52
Radić Miloučich Utuizich et Michoč filius ipsius Radić	Antonio de Butcho	yperperos ducentos viginti septem grossos de Ragusio	3.9. 1426, Deb. Not., XIV, 52
Radić Uthuičich et Michoč eius filius	Radossauo Turcinouich	yperperos ducentos et quatuor grossorum Ragusii	27.8. 1427, Deb. Not., XIV, 139
Radić Utuičich dictus Milouzich	ser Johanni Teo. de Prodanello	ducatos auri centum nonaginta quinque	29.8. 1427, Deb. Not., XIV, 139
Radić Milouzich dictus Utuizich et Mi- choč eius Radić filius	ser Tome de Bona	ducatos auri trecentos decem octo	1. 9. 1427, Deb. Not., XIV, 140v
Radić Milouzich dictus Utuizich et Mi- choč eius Radić filius	Petro Pantelle mercatori in Ragusii	ducatos auri ducentos quadraginta	1. 9. 1427, Deb. Not., XIV, 140v
Radić Milouzich dictus Utuizich et Mi- choč eius Radić filius	Johanni Marci de Ragusio	yperperos centum et quadraginta grossos de Ragusio	1. 9. 1427, Deb. Not., XIV, 140v
Radić Utuičich et Radoe et Michoč filii dicti Radić et Maroe Pribiseuich	Petro Pantelle	ducatos auri ducentos et quinquaginta nouem et grossos sex	30. 9. 1429, Deb. Not., XIV, 338v
Radić Milouich Utu- ičich et nos Radoe et Michoč filii dicti Radić	ser Tome de Bona	ducatos auri trecentos et quinquaginta	1. 10. 1429, Deb. Not., XIV, 339

Dužnik	Kreditor	Iznos	Datum i signatura
Radić Miloucich Utuicich et nos Radoe et Michoč filii dicti Radić	ser Tripcho de Buchia	yperperos centum septuaginta octo et grossos quatuor peruuulos quindecim	1. 10. 1429, Deb. Not., XIV, 339
Radić Miloucich Utuicich et Radoe et Michoč eius filii	ser Junio de Gradi Ma.	ducatos auri triginta quatuor	2. 10. 1429, Deb. Not., XIV, 340
Radić Milouzich Utuizich et Radoe et Michoč eius filii	Antonio de Butcho	ducatos auri triginta unum et grossos decem septem	5. 10. 1429, Deb. Not., XIV, 340
Radić Miloucich dictus Utuizich et Radoe eius filius	Petro Pantelle	ducatos auri ducentos quinquaginta quatuor et grossos XVIII	13. 2. 1432, Deb. Not., XV, 168
Radić Miloucich dictus Utuizich et Radoe eius filius	ser Tripcho de Buchia	ducatos auri [prazan prostor] et grossos [prazan prostor],	13. 2. 1432, Deb. Not., XV, 168
Radić Miloucich dictus Utuizich et Radoe filius ipsius Radić	ser Marino Ju. de Sorgo	ducatos auri centum et quatuordecim	14. 2. 1432, Deb. Not., XV, 168v
Radić Miloucich dictus Utuicich et Michoč eius Radić filius	Stephano Alexii dicti Capsella et Boicho Nenchouich sociis	ducatos auri centum quinquaginta duos	18. 11. 1432, Deb. Not., XV, 294
Radić Milouzich dictus Utuizich	ser Nicola Ru. de Saracha	ducatos auri quinquaginta duos	19. 11. 1432, Deb. Not., XV, 294v
Radić Milouzich dictus Utuizich et Michoč eius filius	Antonio de Butcho	yperperos quadraginta sex grossos	19. 11. 1432, Deb. Not., XV, 294v
Ukupno:		2.956 dukata, 824,5 perpera, 73 groša i 15 parvula	

Pored toga, u knjigama zaduženja tri su ugovora Radiča Milovčića Utvičića i njegovih kompanjona vezana za kupovinu soli kod dubrovačkih solara (salinara),

a izražena su kao zaduženja. Odobrilo ih je Malo vijeće.⁶⁶ Njihov ukupan iznos je preko 1.655 perpera (oko 551 dukat) za 1.520 modija soli.

Dužnik	Kreditor	Iznos	Datum i signatura
Radić Utuičich tamquam principalis debitor et ego Junius Mathi de Gradi tamquam plegius pro eo	ser Marino de Prodanello et ser Stephano de Zamagno salinariis communis Ragusii	yperperos septingentis quinquaginta quinque grossos de Ragusio et grossos tres pro modiis salis predicti noningentis quinquaginta et de pluri crescimentum salis predicti ad sex pro centenario dati michi dicto Radijo Utuičich ad rationem grossos nouem pro quolibet modio	30. 8. 1427, Deb. Not., XIV, 139v
Radić Utuizich tanquam principalis et Petrus Pantella tanquam eius plegius	ser Nicole Matei de Georgio et ser Nicole Io. de Caboga salinariis communis Ragusii	yperperos quadringentos quinque grossos quinque et paruulus duodecim yperperos quadringentos quinque grossos quinque et paruulus duodecim pro modiis quingentis decem salis cum acrescimento de pluri ad rationem de sex pro centenario	18. 9. 1429, Deb. Not., XIV, 334v–335

⁶⁶ “Captum fuit de dando libertatem salinariis nostri communis quod dare debeat de sale nostri communis Radijo Utuičich media mille ad terminum consuetum in credentia et de acceptando ser Junium Mathi de Gradi et acceptatus fuit pro plegio ipsi Radizi et principale pagatorem insolidum et ad meliustenendum tam pro capitale quam pro pena quarti et quod salinarii nostri communis obligaris eos debeat in notaria Ragusii secundum usum ut superius continetur.” (18. 08. 1427. g.), DAD, Cons. Minus, IV, 104v; “Captum fuit de dando libertatem officialibus salinariis communis quod dare debeat de sale communis Radić Utuizich a modis sexcentos infra salis ad precium et terminum consuetum ipso dante bonam plegariam in minus consilium approbando et obligando ipsum et plegium in notariis secundum morem ad meliustenendum pro quo Radić Petrus Pantella acceptatus et approbatus in minori consilio extitit plegius.” (18. 09. 1429. g.), Isto, 264v; “Captum fuit de dando libertatem salinariis nostri communis quod dare debeat Radić Utuizich Milouzich et Radoe eius filio de sale nouo ad precium et terminum secundum ordinis modios sexcentos salis. Pro quibus Radić et eius filio tam pro capitali dicti salis quam pena si comitteretur Laurentius Martoli de Goze pro medietate et Boichus Nenchouich pro alia medietate quilibet eorum ad meliustenendum pro sua medietate cum dictis Radić et eius filio approbati in minori consilio secundumusum extiterunt plegii, quos principales et plegios pro dicto sale obligare debeat ipsi salinarii in notaria cum cautelis oportunis.” (09. 08. 1434. g.), Isto, VI, 159v.

Dužnik	Kreditor	Iznos	Datum i signatura
Nos Radić Utuizich Milouzich et Radoe eius Radić filius} tanquam principales et nos Laurentius Martoli de Goze et Boichus Nencouich tanquam ipsorum plegii	pro Marino Bla. de Menze et sociis salinariis comunis Ragusii	yperperos quadringentos quinquaginta grossos Ragusii pro valuta et amontantia modia sexaginta salis ad mensuram Ragusii ad grossum nouem pro quolibet modio	9. 8. 1434, Deb. Not., XVI, 253–253v

Jedne su se prilike, novembra 1432. godine, Radić Milovčić Utvičić i njegovi sinovi obavezali svojim kreditorima da će umjesto novca vratiti kredit u olovu, a ako to ne budu mogli, onda će kredit vratiti u novcu. Za kredit u iznosu od 152 dukata trebali su dopremiti olovo u Dubrovnik po cijeni od devet dukata po jednom milijaru olova.⁶⁷ To bi bilo oko 17 milijara olova. To je bio planirani *modus operandi*, ali nije poznato na koji su način vratili ovaj dug.